دوره مغول و خرابیهای آن موجب کوچ عده دیگری از ایرانیان به هند شد. تیموریان از دیوانسالاران ایرانی در گسترش قلمرو خود به سوی هند بهره‌مند شدند. حمایت‌های آنان از شعرای پارسی سرا سبب پدید آمدن سبک هندی در ادبیات فارسی گردید. اما آنچه برای ما اهمیت دارد، ایرانیانی بودند که پس از فروپاشی صفویه در سال ۱۱۳۵ هـ. / ۱۷۲۲ م. به هند مسافرت کرده، در خدمت دستگاه امپراتوری بریتانیا و کمپانی هند شرقی قرار گرفتند. در شرایطی که جهان به شدت تحت تاثیر تحولات تجاری و صنعتی غرب قرار گرفته بود، ایران با تهاجم‌های اقوام افغانی ایالت‌های شرقی خود به کام هرج و مرج فرو رفت و دورانی از آشوب‌های گسترده کشور را به نابدی و عقب ماندگی غیر قابل جبرانی سوق داد.